
                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Determinazione n. ______________ 

Adottata dal Direttore della S.C. SERVIZIO TECNICO in data______________ 

Oggetto: Convenzione quadro per l’affidamento del servizio di manutenzione impianti degli 

immobili in uso a qualsiasi titolo alle amministrazioni del territorio della Regione Autonoma 

della Sardegna. Lotto 1 - CIG: 85748226F6”. [CIG DERIVATO: 9731713F9B]. Presa d’atto 

designazione consorziata esecutrice. Operatore economico CRISTOFORETTI SERVIZI 

ENERGIA S.P.A. 

 

Determinazione del Direttore della S.C. SERVIZIO TECNICO 

Richiamata  la Deliberazione della G.R. n. 13/1 del 30.03.2007 con la quale è stata costituita 

l'Azienda Ospedaliero Universitaria di Cagliari; 

Richiamata la Deliberazione del Direttore Generale n. 717 del 24.07.2008 con la quale si conferiva 

ai Direttori di Struttura complessa dell’Azienda Ospedaliero – Universitaria di Cagliari 

la delega per l’adozione delle Determinazioni; 

  

Richiamata  la Deliberazione del Direttore Generale n. 738 del 23.09.2013 con la quale è stato 

conferito all’Ing. Cristian Cocco l’incarico quinquennale, rinnovato alla scadenza, di 

Direttore della S.C. Servizio Tecnico dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di 

Cagliari;  

 

Dato atto che con nota prot. PG/2022/18980 del 28.11.2022 veniva richiesto alla Direzione 

generale della Centrale Regionale di committenza della Regione Autonoma della 

Sardegna di poter avviare gli adempimenti necessari per l’adesione alla Convenzione 

quadro stipulata dalla stessa per l’affidamento del servizio di manutenzione degli 

impianti degli immobili in uso alle amministrazioni del territorio regionale, Lotto 1, 

CIG 85748226F6, e che la stessa con comunicazione acquisita al protocollo con il n. 

PG/2023/511, rendeva il proprio nulla osta; 

 

Dato atto che la Convenzione quadro di cui al punto che precede si riconduce alla procedura 

aperta informatizzata avviata con Determinazione prot. n. 9962 Rep. 540 del 

24/12/2020 del Direttore generale della Centrale Regionale di committenza da 

aggiudicarsi mediante il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, sulla 

base del miglior rapporto qualità/prezzo ai sensi dell’art. 95, comma 2 del D. Lgs. 18 

aprile 2016 n. 50 e finalizzata alla stipula di Convenzioni quadro valevoli sull’intero 

territorio della Regione Sardegna, per l’affidamento del servizio di manutenzione 

impianti degli immobili in uso alle amministrazioni del territorio della Regione 

Autonoma della Sardegna, come meglio specificato nel capitolato tecnico e nei relativi 

allegati, che si richiamano per fare parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento, seppur non materialmente allegati; 

 

733
21.09.2023



                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Determinazione n. ______________ 

Adottata dal Direttore della S.C. SERVIZIO TECNICO in data______________ 

Dato atto che, con Determinazione prot. n. 9493 Rep. 634 del 25/11/2021 il Direttore Generale 

della Centrale Regionale di Committenza aggiudicava definitivamente il Lotto 1 – 

SARDEGNA SUD all’operatore CNS - Consorzio Nazionale Servizi Soc. Coop., con 

sede legale in Bologna, via della Cooperazione n. 3, e per l’effetto, in data 24.03.2022 

stipulava la Convenzione Quadro Rep. n. 30 Prot. 2161, per l’importo massimo 

spendibile di € 18.800.000,00, oltre IVA di legge; 

Richiamata la Deliberazione del Direttore Generale n. 47 del 20.01.2023 con la quale l’Ing. 

Cristian Cocco, Direttore della S.C. Servizio Tecnico, veniva nominato Responsabile 

Unico del Procedimento e veniva autorizzato l’avvio delle attività preordinate alla 

formale adesione alla Convenzione Quadro, dettagliate nell’allegato “guida 

all’adesione alle convenzioni dei servizi di manutenzione impianti”; 

Dato atto che con nota PG/2023/6407 del 04.05.2023 veniva inviata all’operatore economico 

CNS – Consorzio Nazionale Servizi Soc. Coop. la Richiesta Preliminare di Fornitura 

– RPF – in relazione ai servizi di manutenzione e governo degli immobili di proprietà 

e/o in uso all’Azienda Ospedaliero Universitaria di Cagliari; 

Dato atto che l’operatore economico in data 13.06.2023 trasmetteva il Piano Dettagliato delle 

Attività – PDA – Revisione n. 3 del 13.06.2023; 

Dato atto che con Deliberazione n. 649 del 23.06.2023 veniva approvato il Piano Dettagliato 

delle Attività - Revisione n. 3 del 13.06.2023, acquisito al protocollo con il n. 

PG/2023/8478 del 14.06.2023 e veniva disposta l’adesione alla Convenzione Quadro 

Rep. n. 30 Prot. 2161;   

  

Dato atto che in data 28.06.2023 veniva emesso l’Ordinativo Principale di Fornitura (OPF) n. 

13833 per l’attivazione dei servizi manutentivi per i PP.OO. aziendali, descritti nel 

Piano Delle Attività – PDA Rev. 3 del 13.06.2023, e che lo stesso, previa accettazione 

da parte del Fornitore, è stato acquisito nel registro aziendale dei contratti e delle 

convenzioni stipulati con scrittura privata con il n. CO/2023/60 del 28.06.2023; 

Preso atto della comunicazione in data 04.07.2023, acquisita al protocollo con il n. PG/2023/9559 

del 05.07.2023, con la quale il Fornitore comunicava i riferimenti dell’operatore 

economico designato per l’espletamento dei servizi di cui all’Ordine di Fornitura n. 

13833 del 28.06.2023, individuato nella società CRISTOFORETTI SERVIZI 

ENERGIA S.P.A., con sede legale in Via G. Di Vittorio n. 3, 38015 Lavis (TN); 

Verificato ai sensi delle disposizioni di cui all’art. 47, comma 2 del D. Lgs. n. 50/2016, che 

l’operatore economico CRISTOFORETTI SERVIZI ENERGIA S.P.A. risulta essere 

tra quelli indicati in sede di gara dal Consorzio Nazionale Servizi; 

Dato atto dunque, che si rende necessario prendere atto della designazione dell’operatore 

economico CRISTOFORETTI SERVIZI ENERGIA S.P.A., con sede legale in Via G. 

733
21.09.2023



                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Determinazione n. ______________ 

Adottata dal Direttore della S.C. SERVIZIO TECNICO in data______________ 

Di Vittorio n. 3, 38015 Lavis (TN), per l’espletamento dei servizi di cui all’Ordine di 

Fornitura n. 13833 del 28.06.2023; 

     DETERMINA 

Per i motivi espressi in premessa: 

1. di prendere atto della designazione dell’operatore economico CRISTOFORETTI SERVIZI 

ENERGIA S.P.A., con sede legale in Via G. Di Vittorio n. 3, 38015 Lavis (TN), per 

l’espletamento dei servizi di cui all’Ordine di Fornitura n. 13833 del 28.06.2023; 

2. di trasmettere, per i provvedimenti di competenza, copia del presente atto alla S.C. Servizio 

Tecnico; 

 

Il Direttore della S.C. SERVIZIO TECNICO 

Ing. Cristian Cocco 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il Direttore della SSD Affari Generali 

certifica che la determinazione è stata pubblicata all’Albo pretorio on line dell’Azienda Ospedaliero 

Universitaria di Cagliari a partire dal ______________________, resterà in pubblicazione per 15 

giorni consecutivi ed è stata porta a disposizione per la consultazione. 

733
21.09.2023

21.09.2023


		2023-09-21T12:26:53+0200
	COCCO CRISTIAN




